

**Ordentliche Hauptversammlung der  
Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft  
Aktiengesellschaft in München**

am Mittwoch, den 28. April 2021, 10.00 Uhr,  
die als **virtuelle Hauptversammlung** abgehalten wird

**Zu Punkt 5 der Tagesordnung  
Beschlussfassung über die Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds**

Der Aufsichtsrat hat die zur Wahl vorgeschlagene Kandidatin anhand vorher festgelegter, objektiver Kriterien ausgewählt. Die Auswahl der Kandidatin sowie die Vorbereitung des Wahlvorschlags war gemäß der Geschäftsordnung für den Aufsichtsrat dem Nominierungsausschuss des Aufsichtsrats übertragen.

Der Nominierungsausschuss hat ein Anforderungsprofil erstellt, das der Kandidatenauswahl zu Grunde lag. Er hat bei seinem Vorschlag unter anderem die vom Aufsichtsrat für dessen Zusammensetzung gesetzten Ziele, das Kompetenzprofil für das Gesamtgremium und den Kriterienkatalog für die Anteilseignervertreter zugrunde gelegt. Ein maßgebliches Kriterium bei der Auswahl war, dass im Aufsichtsrat Kenntnisse, Fähigkeiten und Erfahrungen zur Verfügung stehen, die für die Beratung und Überwachung der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft insgesamt wichtig sind.

Ferner hat der Nominierungsausschuss hohe Anforderungen an die Persönlichkeit der Kandidatin gestellt. Wesentlich ist dabei etwa der zu erwartende Einsatz für eine nachhaltige Wertschöpfung. Weiter wurde im Auswahlprozess großer Wert auf die Unabhängigkeit der Kandidatin gelegt, weil die Mitglieder des Aufsichtsrats die Interessen aller Aktionäre vertreten. Nach Einschätzung des Aufsichtsrats ist die zur Wahl vorgeschlagene Kandidatin unabhängig im Sinne des DCGK.

Bei der Auswahl der Kandidatin wurde auf Diversität im Aufsichtsrat geachtet.

Weitere Angaben zu der Kandidatin finden Sie auf den folgenden Seiten. Sie finden diese Informationen auch regelmäßig aktualisiert auf unserer Internetseite unter **[www.munichre.com/aufsichtsrat](http://www.munichre.com/aufsichtsrat)**.



## **Dr. Carinne Knoche-Brouillon**

Laubenheim, Deutschland

Mitglied der Unternehmensleitung  
C.H. Boehringer Sohn AG & Co. KG, Ingelheim

### **Persönliche Daten**

Geburtsdatum:

5. Juni 1965

Geburtsort:

Karlsruhe, Deutschland

Staatsangehörigkeit:

französisch, deutsch

### **Ausbildung**

1994

Management Kurs

(Ecole Supérieure de Commerce de Lyon,  
Frankreich)

1989 bis 1990

Master in Marketing Management

(Institut de Pharmacie Industrielle de Lyon,  
Frankreich)

1983 bis 1990

Studium der Pharmazie, Abschluss: Promotion  
(Faculté de Pharmacie de Lyon, Frankreich)

### **Beruflicher Werdegang**

seit Januar 2020

Mitglied der Unternehmensleitung

C.H. Boehringer Sohn AG & Co. KG, Ingelheim

2018 bis 2019

Globale Leiterin Therapiegebiete, Boehringer

Ingelheim International GmbH, Ingelheim

2014 bis 2018

Leiterin Global Commercial Strategy ZNS, Janssen

Global Services LLC (Johnson & Johnson's

Pharmaceutical Company), Raritan, USA

2012 bis 2014

Präsidentin Janssen Therapeutics Inc., Titusville,  
USA

1997 bis 2012

Mitglied im Janssen Nordamerika Leadership Team

Verschiedene Positionen innerhalb Johnson &

Johnson Inc., New Brunswick, USA, Marketing und

Vertrieb sowie Geschäftsführung EMEA (Europa,

Mittlerer Osten, Afrika)

1996 bis 1997

Business Development Manager, FDM Pharma

SRL, Paris, Frankreich

1991 bis 1995

Führungspositionen innerhalb Biomérieux SA,

Lyon, Frankreich, zuletzt Marketingmanager

Mikrobiologie

**Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten**

keine

**Mitgliedschaften in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen**

keine

**Weitere wesentliche Tätigkeiten**

keine

**Relevante Kenntnisse, Fähigkeiten und fachliche Erfahrungen**

Frau Dr. Knoche-Brouillon verfügt aufgrund ihrer langjährigen und breit gefächerten Managementenerfahrung über umfassende Kenntnisse in strategischer und operativer Unternehmensführung. Aufgrund ihrer Mitgliedschaft in der Unternehmensleitung eines in seiner Branche weltweit bedeutenden Familienunternehmens bringt sie zudem Erfahrungen aus einem anderen Kontrollumfeld in die Aufsichtsratsarbeit ein. Außerdem bereichert sie den Aufsichtsrat durch ihre naturwissenschaftliche Expertise, ihre Internationalität und ihre Kenntnisse im Personalmanagement.

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats steht Frau Dr. Knoche-Brouillon in keiner nach der Empfehlung C.13 des DCGK offenzulegenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehung zur Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft oder deren Konzernunternehmen, den Organen der Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft oder einem wesentlich an der Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft beteiligten Aktionär. Zudem hat sich der Aufsichtsrat bei Frau Dr. Knoche-Brouillon vergewissert, dass sie den zu erwartenden Zeitaufwand aufbringen kann.